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	Për Kryesuesin e Kuvendit Komunal: 
	Kushtrim Kadriu

	 
	 

	Lënda: 
	Raporti i Punës së Komitetit për Arsim (KA) 2024 


 
Gjatë vitit 2024 KA në koordinim me Drejtorinë Komunale të Arsimit (DKA) si trupë ekzekutive, ka monitoruar nga afër aktivitietin e DKA-së, në çështjen e ndërtimit të raporteve serioze e profesionale, me qëllim rritjen e cilësisë dhe investimeve në Arsim, duke përfshi ndërtimin e shkollave, sallave të edukatës fizike nga donatorët e ndryshëm, institucionet qendrore dhe institucionet lokale.  
 
❊ Takimet e Mbajturatë KA:  
 
1. 23 Janar 2024   
R E N D    P U N E 

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar
1. Diskutimi dhe aprovimi i Planit të punës së Komitetit të Arsimit për vitin 2024
1. Diskutim rreth plotësim- ndryshimit të rregulloreve: rregullores për ndarjen e bursave dhe  rregulloreve të tjera të fushës së arsimit
1. Të ndryshme.

 
2. 15 Mars 2024 
R E N D    P U N E 

3. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar
4. Suksesi i nxënësve në gjysmë vjetorin e parë të vitit shkollor 2023/2024
5. Diskutim rreth ngritjes së cilësisë në arsim
6. Të ndryshme

· Diskutimi i Planit të Punës së KA, për vitin 2024 dhe miratimi i tij.  
· Funksionalizimi i Kamerave të Sigurisë në Shkolla. Në shumicën e shkollave ku kamerat e sigurisë janë të instaluara, ato nuk punojnë. 
· Punësimi i Logopedëve në shkolla, Psikologëve dhe Pedagogëve.  

 
· Informimi rreth përfundimit të vitit shkollor 2023/2024 o 	Kjo pikë e rendit të punës është shtyer për takimin e rradhës.  
 
3. 28 Maj 2024 
R E N D    P U N E 

1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar
2. Diskutimi rreth regjistrimit të nxënësve në shkollat e mesme
3. Diskutimi rreth gjetjes së mundësive për kalimin nga tri ndërrime në dy ndërrime në shkollat ku punohet me tri ndërrime dhe me orët që zgjasin 30 minuta  
4. Të ndryshme.

     Diskutim:

· Rrespektimi i kirtereve rreth regjistrimit të nxënësve në shkollat e mesme.
· Funksionalizimi i shkollës së bujqësisë.
· Numri i madh i mungesave të nxënësve



 15 Nëntor 2024

R E N D    P U N E 

5. Lista e vijimit 
6. Diskutim rreth përfshirjes së  fëmijëve në çerdhe  dhe mësimin parashkollor
7. Diskutim rreth furnizimit të shkollave me kabinete, laboratore dhe mjete pune
8. Diskutim rreth furnizimit të shkollave me mjete higjienike, lëndë djegëse
9. Të ndryshme.

     Diskutim:

·   Rreth përfshirjes së fëmijëve në çerdhe dhe mësimin parashkollor
·   Mungesa e mjeteve  higjienike dhe  lëndëve djegëse ne shkolla.
·   Numri i madh i orëve të humbura në shkolla.






Konkluzionet:
Komisioni per arsim me përgjegjësi të plotë mbajti pothuajse të gjitha takimet.

Në këto takime, kemi trajtuar disa tema të rëndësishme që lidhen me arsimimin dhe kushte në shkolla.
     Kemi diskutuar për përfshirjen e fëmijëve në çerdhe dhe rëndësinë e mësimit parashkollor,
     duke theksuar se ky është një hap i rëndësishëm për zhvillimin e fëmijëve         
     Po ashtu, kemi shqyrtuar mungesën e mjeteve higjienike dhe lëndëve djegëse në shkolla,
     duke theksuar pasojat negative që kjo ka në kushte të shëndetshme dhe të sigurta për 
     nxënësit dhe stafin.
     
     Së fundi, kemi diskutuar për numrin e madh të orëve të humbura në shkolla dhe faktin se      ende shumë shkolla po zhvillojnë mësim në tri ndërrime, çka ndikon në cilësinë e procesit mësimor dhe krijon kushte jo të favorshme për nxënësit dhe mësuesit.
Gjithmonë kemi kërkuar nga DKA që sa më shpejtë të evitohen këto probleme të cilat paraqesin pengesë të madhe në edukimin dhe arsimimin e nxënësve.
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